ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2014  № 771

г. Сысерть

О  назначении публичных слушаний по  Проекту внесения изменений №1   в Правила

землепользования и застройки  Сысертского городского округа, утвержденные

решением  Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 г. № 323

(в редакции  от 24.04.2014г. № 353)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сысертского

городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005

года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. №

140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г.  № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г.

№ 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г.

№ 228, от 29.04.2010 г.  № 250. от 25.06.2010 г.     № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от

25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435,

от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013г. № 160, от

25.07.2013г. №196, от 23.12.2013г. № 311, от 24.04.2014г. № 348, от 25.09.2014г. № 386),

Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысертском

городском округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 23

ноября 2011 года № 444 (в редакции от 27.03.2014г.), Правилами землепользования и

застройки Сысертского городского округа, утвержденными решением Думы Сысертского

городского округа от 24.01.2008г. № 323  (в редакции от 24.04.2014г. № 353),

постановлениями  Главы Сысертского городского округа от 30.07.2014г. №430 «О

подготовке Проекта  внесения изменений   в Правила землепользования и застройки

Сысертского городского округа»,  от 26.08.2014г. № 491 «О подготовке Проекта  внесения

изменений   в Правила землепользования и застройки  Сысертского городского округа», от

21.10.2014г. № 613 «О подготовке Проекта  внесения изменений   в Правила

землепользования и застройки  Сысертского городского округа», рассмотрев Проект

внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Сысертского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  проведение публичных слушаний  по  Проекту внесения изменений

№1  в Правила землепользования и застройки  Сысертского городского округа,

утвержденные решением  Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 г. № 323 (в

редакции  от 24.04.2014г. №353)»  (далее - Проект) (приложение № 1).

           2. Утвердить порядок организации и состав комиссии по землепользованию и

застройке, ответственный за проведение публичных слушаний (далее - Комиссия)

(приложение №2).

3. Установить срок проведения публичных слушаний  по Проекту со дня

официального опубликования настоящего постановления до дня опубликования

заключения о результатах публичных слушаний.

4. Функции организатора публичных слушаний по Проекту возложить на Комиссию.

           5. Комиссии (К.В. Сурин ):

           1) организовать и провести публичные слушания по Проекту  с участием жителей

Сысертского городского округа, правообладателей земельных участков и (или) объектов

капитального строительства в Сысертском городском округе;

           2) осуществить прием от физических, юридических и иных заинтересованных лиц

предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу в

письменном виде, для включения их в протокол публичных слушаний, в рабочее время, с

даты регистрации настоящего постановления  до дня проведения публичных слушаний  по

адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, Администрация Сысертского городского округа;

           3) опубликовать итоговые протоколы, заключения о результатах публичных

слушаний по Проекту в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и

разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев

Приложение № 2

к постановлению  Главы  Сысертского

городского округа

от _____________________ № ______

   Порядок организации и состав комиссии по землепользованию и застройке, ответственный за проведение публичных слушаний

№

Территория на

которой проходят

публичные

слушания

Населенный

пункт

Дата и время

проведения

публичных

слушаний

Место проведения

публичных

слушаний

Состав комиссии по землепользованию и застройке,

ответственный за проведение публичных слушаний

1

Администрация

Сысертского

городского округа

город  Сысерть,

Сысертский

городской

округ

13 января

2015 года,

в 17 часов 15

минут

местного

времени

город Сысерть

Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Ленина, 35, здание

Администрации

Сысертского

городского округа,

зал заседаний

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Свеженцева М.О. -начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

заместитель председателя комиссии;

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Субботин И.А. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии;

Никитенко В.Ю.

-депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

2 Двуреченская

сельская

администрация

поселок

Двуреченск,

деревня Ключи

15 января 2015

года,

 в 17 часов 15

минут

местного

поселок

Двуреченск

Сысертского

района

Свердловской

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Румянцев Г.А. -глава Двуреченской сельской

времени

области, улица

Клубная, 12,

муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Культурно-

оздоровительный

центр», малый зал

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. -начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Девятых Л.М. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии;

Кузьмин Н.В.

-депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

3 Бобровская

сельская

администрация

поселок

Бобровский

15 января 2015

года,

в 18 часов 15

минут

местного

времени

поселок

Бобровский

Сысертского

района

Свердловской

области,

Муниципальное

казенное

учреждение

культуры-

Бобровский дом

культуры, улица

Калинина, 1а

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Целищев А.Н. -глава Бобровской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. -начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Распутин И.В. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

4 Октябрьская

сельская

администрация

поселок

Октябрьский,

деревня

Ольховка

20 января 2015

года,

в 17 часов 15

минут

местного

времени

поселок

Октябрьский

Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Чапаева, 2А, Дом

культуры им. П.Г.

Зуева, зрительный

зал

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Кривегин А.П. -глава Октябрьской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Раубе А.Б. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии;

Щедрова А.Ю. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

5 Патрушевская

сельская

администрация

село Патруши,

деревня

Большое

Седельниково,

деревня Малое

Седельниково,

село

Бородулино

20 января 2015

года,

в 18 часов 30

минут

местного

времени

село Патруши

Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Колхозная,1,

здание

Патрушевской

сельской

администрации,

кабинет № 5

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Новоселов П.П. -глава Патрушевской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. -начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Гориславцев А.В. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

6 Большеистокская

сельская

администрация

поселок

Большой Исток

20 января 2015

года,

 в 19 часов 40

минут

местного

времени

поселок Большой

Исток Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Ленина, 119А,

здание

Большеистокской

сельской

администрации,

актовый зал

Сурин К.В. первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Зырянов А.М. глава Большеистокской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Власов С.Б.

депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии;

Сирман-

Прочитанская

О.Б.

депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

7 Верхнесысертская

сельская

администрация

поселок

Верхняя

Сысерть

21 января 2015

года,

 в 17 часов 15

минут

местного

времени

поселок Верхняя

Сысерть

Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Ленина, 22,

Сурин К.В. первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Серков М.А. глава Двуреченской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Муниципальное

казенное

учреждение

культуры

«Верхнесысертский

дом культуры»,

зрительный зал

Свеженцева М.О. начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Никитенко В.Ю. депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

8 Южная

сельская

администрация

село Щелкун,

деревня

Верхняя Боевка,

село

Никольское,

поселок

Лечебный, село

Абрамово,

поселок Поляна

21 января 2015

года,

в 18 часов 15

минут

местного

времени

село Щелкун

Сысертского

района

Свердловской

области, улица

Ленина, 181, здание

Южной сельской

администрации,

кабинет главы

администрации

Сурин К.В. -первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

комиссии;

Плотникова Л.А. -глава Южной сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. -начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии

Бындина Т.В. -ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Бондарев А.Ю. -депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.

9 Кашинская

сельская

администрация

село Кашино,

деревня

Кадниково

21 января 2015

года,

 в 20 часов 00

село Кашино

Сысертского

района

Сурин К.В. первый заместитель Главы

Администрации Сысертского

городского   округа, председатель

минут

местного

времени

Свердловской

области, улица

Ленина, 43А,

здание Кашинской

сельской

администрации,

актовый зал

комиссии;

Сурин М.В. глава Двуреченской сельской

администрации, заместитель

председателя комиссии;

Свеженцева М.О. начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Сысертского городского   округа,

член комиссии;

Бындина Т.В. ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства

Администрации Сысертского

городского   округа, секретарь

комиссии;

Кочмарев А.А. депутат Думы Сысертского

городского округа, член комиссии.